Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº  108/2019

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que promova uma

remodelação da Praça “Antônio Calixto Leal”, mais conhecido como

“Praça dos Operários”, bem como seja pintado o coreto central ou

colocado placas decorativas com imagens de pontos turísticos de

nosso município, sendo eles: Cristo Redentor, Três Quedas, Jequitibá

Rosa e Santuário de Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

A devida remodelação trata-se de uma necessidade devido ao
estado que se encontra aquela praça, e pintura ou a colocação das
placas decorativas, será uma atração que irá inspirar nossa população
e visitantes a frequentarem nossos pontos turísticos.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 25 de outubro de 2019.

Ver. Paulo Linares
Vice-Presidente